
POSTANOWIENIE

KOMISARZA WYBORCZEGO W NOWYM SĄCZU II

z dnia 25 kwietnia 2018 r.

w sprawie stwierdzenia wygaśnięcia mandatu wójta

Na podstawie art. 492 § 1 pkt 3 ustawy z dnia 5 stycznia 2011 r. – Kodeks wyborczy (2017 r. poz. 15 i 1089 
oraz z 2018r. poz. 4, 130 i 138) Komisarz Wyborczy w Nowym Sączu II postanawia, co następuje:

§ 1. Stwierdza się wygaśnięcie mandatu Wójta Gminy Laskowa Pana Czesława Stanisławczyka, zgłoszonego 
przez Komitet Wyborczy Wyborców „NASZA GMINA”, wskutek pisemnego zrzeczenia się mandatu.

§ 2. Ponieważ data wyborów przypadałaby w okresie 6 miesięcy przed zakończeniem kadencji wójta, wyborów 
przedterminowych Wójta Gminy Laskowa nie przeprowadza się.

§ 3. 1. Postanowienie podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Małopolskiego 
oraz umieszczeniu w Biuletynie Informacji Publicznej na stronie Komisarza Wyborczego w Nowym 
Sączu II.

§ 3. 2. Postanowienie doręcza się niezwłocznie zainteresowanemu i przesyła Wojewodzie Małopolskiemu 
oraz Przewodniczącemu Rady Gminy Laskowa.

§ 4. Postanowienie wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

KOMISARZ WYBORCZY 
w Nowym Sączu II

Piotr Borkowski

Id: D4AFDD94-691A-4797-A706-3813EF69E537. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

W dniu 25 kwietnia 2018 r. Komisarz Wyborczy w Nowym Sączu II otrzymał pisemne oświadczenie
o zrzeczeniu się mandatu wójta, złożone przez Pana Czesława Stanisławczyka, wybranego na Wójta Gminy
Laskowa w wyborach organów jednostek samorządu terytorialnego przeprowadzonych w dniach
16 listopada 2014 r. na kadencję 2014-2018.

Zgodnie z art. 492 § 1 pkt 3 Kodeksu wyborczego wygaśnięcie mandatu wójta następuje z mocy prawa
w przypadku pisemnego zrzeczenia się mandatu. Stosownie do art. 492 § 2a powołanej ustawy wygaśnięcie
mandatu wójta z tej przyczyny stwierdza komisarz wyborczy, w drodze postanowienia, w terminie 14 dni
od dnia wystąpienia przyczyny wygaśnięcia mandatu.

Ponadto, zgodnie z art. 28d ust.2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. z 2016 r.,
poz.446 z późn.zm.) wyborów przedterminowych wójtów nie przeprowadza się, jeżeli ich data miałaby
przypaść w okresie 6 miesięcy przed zakończeniem kadencji wójta.

W tym stanie faktycznym i prawnym Komisarz Wyborczy w Nowym Sączu II postanowił
jak w sentencji.

Id: D4AFDD94-691A-4797-A706-3813EF69E537. Podpisany Strona 1


		2018-04-25T14:12:29+0200




